
Świadkowie
miłosierdzia



"Zaprawdę, powiadam wam:
Wszystko, co uczyniliście jednemu
z tych braci moich najmniejszych,

Mnieście uczynili"
Mt 25,40



Kim jest świadek
miłosierdzia?
Świadkami miłosierdzia możemy
nazwać ludzi odznaczających się
szczególną wyobraźnią miłosierdzia.

Ich przykłady możemy znaleźć wśród
świętych Kościoła Katolickiego.



św. Matka Teresa z
Kalkuty

Urodziła się 26 sierpnia 1910 roku w albańskiej rodzinie. Jako
18-latka wstąpiła do Instytutu Błogosławionej Dziewicy Maryi,

tam też złożyła śluby i przyjęła imię Teresa. 
W 1948 roku w Kalkucie postanowiła założyć Zgromadzenie

Misjonarek Miłości. 
Zgromadzenie to zajmuje się pracą z ubogimi i chorymi. Siostry
prowadzą między innymi: hospicja, domy dla zakażonych HIV,

trądem i gruźlicą, jadłodajnie, programy wspierające dzieci i
rodziny, domy dziecka i szkoły.

Matka Teresa otrzymała wiele odznaczeń, w tym Pokojową
Nagrodę Nobla. 

Zmarła 13 września 1997 roku w Kalkucie. Została
kanonizowana przez papieża Franciszka 4 września 2016 roku.



św. brat Albert
Chmielowski

Urodził się 20 sierpnia 1845 roku koło Krakowa.
Studiował malarstwo w Paryżu i Warszawie. Początkowo

wstąpił do jezuitów,  jednak w 1887 roku przywdział
habit , złożył śluby zakonne i dał początek

zgromadzeniu Braci Albertynów. W 1891 roku założył
również zgromadzenie Sióstr Albertynek.

Brat Albert zajmował się biednymi i ubogimi. Zakładał
domy dla sierot, niepełnosprawnych i nieuleczalnie

chorych. Bezrobotnym pomagał organizując dla nich
pracę. Nazywany “bratem opuchlaków”. 

Zmarł 25 grudnia 1916 roku w Krakowie. Kanonizowany
przez Jana Pawła II 12 listopada 1989 roku. 
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św. Jan Maria Vianney
Urodził się 8 maja 1786 roku koło Lyony w ubogiej

rodzinie. 
 W 1813 roku rozpoczął wyższe seminarium duchowne w

Lyonie. W wieku 29 lat 13 sierpnia 1815 roku Jan
otrzymał święcenia kapłańskie. 

Początkowo pracował jako wikariusz w  Ecully.
W 1817 został mianowany proboszczem w Ars, gdzie

dał się poznać jako gorliwy duszpasterz i cierpliwy
spowiednik, spędzający nawet kilkanaście godzin

dziennie w konfesjonale, by przypominać zagubionym
grzesznikom o Bożym miłosierdziu. 

Zmarł 4 sierpnia 1859 roku. Został kanonizowany przez
Piusa XI 31 maja 1925 roku. 



bł. Honorat Koźmiński
Urodził się 16 października 1829 roku w Białej Podlaskiej.

Był bardzo zdolny, studiował budownictwo w Płocku. Po
aresztowaniu przez policję carską i ciężkiej chorobie

nawrócił się. 
8 grudnia 1848 roku wstąpił do zakonu kapucynów. 27

listopada 1852 roku przyjął święcenia kapłańskie. 
W latach 1872-1898 założył czternaście bezhabitowych

zgromadzeń żeńskich. Siostry zajmowały się m.in.
działalnością charytatywną, pracowały w fabrykach czy

szpitalach. Wspólnie z Zofią Truszkowską założył
zgromadzenie Sióstr Felicjanek zajmujące się

działalnością charytatywną. 
Zmarł 16 grudnia 1916 roku. Został beatyfikowany 16

października 1988 roku przez Jana Pawła II.
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“Posługa miłości jest konstytutywnym wymiarem
misji Kościoła i nieodzownym wyrazem jego istoty;

wszyscy wierni mają prawo i obowiązek angażować się
osobiście, by żyć zgodnie z nowym przykazaniem,

jakie nam zostawił Chrystus, dając współczesnemu
człowiekowi nie tylko pomoc materialną, ale także

pokrzepienie duszy i troskę o nią.”

Benedykt XVI, “Motu proprio: O posłudze miłości”



Jaka jest Twoja postawa wobec biednych,
chorych, samotnych i bezdomnych?
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